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سوپرکلاسیکو

گردهمایی دشمنان در شمال لندن
آرسنال برای تثبیت صدرنشینی و تاتنهام برای نزدیکی به بالای 

جدول بازی می کنند
آرسنال صدرنشین لیگ برتر وارد یک تونل وحشت 
شده است. این تیم از امشب که در دربی شمال 
لندن با تاتنهام بازی دارد، دیگر وقت سر خاراندن 
پیدا نمی کند. گابریل ژسوس و ریچارلیسون 
2مهاجم ملی پوش برزیلی 2تیم که در جام جهانی 
مصدوم شدند، همچنان شرایط تمرین و بازی را 
ندارند اما ریچارلیسون به بازگشت خیلی نزدیک 
است. بنتانکور و کولوسفسکی از تاتنهام هم شرایط 
مسابقه را پیدا کرده اند. خبر خوب برای توپچی ها 
این است که آنها به خرید مودریک، وینگر شاختار 
دونتسک با رقم 80میلیون پوند نزدیک هستند 
و این بازیکن احتمالا در بازی با منچستریونایتد 
در دسترس خواهد بود. آرتتا و اودگارد اخیرا 
جایزه بهترین مربی و بازیکن  ماه لیگ برتر را 
دریافت کرده اند. از باشگاه تاتنهام اخباری به گوش 
می رسد که این باشگاه به زودی زیرنظر یک شرکت 
قطری می رود. توافق با قطری ها حاصل شده 
است؛ 2۵درصد از سهام باشگاه تاتنهام هاتسپر به 

سرمایه گذاران قطری فروخته می شود.
   در 68 تقابل قبلی، تاتنهام 16بازی را با برد 
پشت سر گذاشته است؛ 27بازی مساوی شده  و 
2۵برد سهم آرسنال بوده و این در حالی است که 
از آخرین برد آرسنال در ورزشگاه خانگی تاتنهام 
 7سال می گذرد )اول مهر1۳۹۴، آرسنال

2- تاتنهام یک(.
   تاتنهامی ها از حضور بن دیویس در دفاع چپ 
خودشان می ترسند. آخرین باری که بن دیویس در 
امارات مقابل آرسنال بازی کرده است، به 

دسامبر2018 برمی گردد که آرسنال آن بازی را ۴ 
بر 2 برد. بعد از آن دیدار، تاتنهام در ۳بازی خانگی 
مقابل آرسنال به میدان رفت که هر ۳ را با پیروزی 

پشت سر گذاشت.
   تاتنهام در 8بازی خانگی آخر از آرسنال شکست 
نخورده است؛ 6برد و 2تساوی. آنها ۳برد پیاپی در 
ورزشگاه تاتنهام دارند و تاکنون سابقه نداشته ۴بار 

پیاپی در خانه خودشان آرسنال را ببرند.
   آرسنال در فصل 1۴-201۳ رفت و برگشت 
تاتنهام را در لیگ برد اما از آن زمان پیش نیامده 
که در یک فصل تیم حریف را دبل کند. پیروزی ۳ 
بر یک آن سال در زمین تاتنهام آخرین پیروزی 

آرسنالی ها در خانه حریف بود.
   تاتنهام فقط در یکی از 17بازی آخر خود مقابل 
آرسنال موفق به گلزنی نشده؛ شکست 2 بر صفر در 
نوامبر2017 اما از آن زمان در هر 10بازی آخر به 

این تیم گل زده است.
   آرسنال به تاتنهام خوب پنالتی می دهد. تیم 
سفیدپوش تاکنون 1۳بار در لیگ برتر مقابل آرسنال 
پنالتی کسب کرده که 12تای آن گل شده و 7 تا توسط 
هری کین. تنها لیورپول مقابل تاتنهام تعداد بیشتری 
پنالتی در لیگ به دست آورده و 1۳ تا از 1۴پنالتی خود 

را مقابل این تیم به گل تبدیل کرده است.
   این زودترین دربی شمال لندن در یک سال 
میلادی است که در ورزشگاه جدید تاتنهام برگزار 
می شود. زودترین دربی در خانه تاتنهام به 
2ژانویه1۹۹۵ برمی گردد که در ورزشگاه قدیمی 
وایت هارت لین آرسنال را با یک گل شکست دادند.

امشب نخستین ال کلاسیکوی فینال سوپرجام 
در عربستان برگزار می شود

فران تورس به خاطر کشتی گرفتن 
با ساویچ در بازی با اتلتیکو 2جلسه 
از بازی در لالیگا محروم شد. این در 
حالی است که لواندوفسکی که به داور 
با اشاره فهمانده بود بد قضاوت کرده، 
3جلسه از بازی در لالیگا محروم شده 
است. از آخرین پاس گل فران تورس 
۵۸۴دقیقه، از آخرین گلی که به ثمر 
رساند 3۶۹دقیقه و از آخرین شوتی که 
به سمت دروازه حریف زد 2۶۷دقیقه 

می گذرد.

کریم بنزما که جام جهانی 
را به خاطر اختلاف با 

دیدیه دشان از دست 
داده بود، حالا روی 

فرم است. او ۴گل از 
۵گل آخر رئال را به ثمر 

رسانده و دیگر گل را 
رودریگو در جام 
حذفی و در 
غیاب کریم 

زده است.

این ال کلاسیکوی شماره 2۵1خواهد بود. 2تیم 3۴بار هم 
در دیدارهای دوستانه به مصاف هم رفته اند که بردهای 
بارسلونا در این دیدارها بیش از حریف بوده )20تا( اما در 

دیدارهای رسمی رئال بیشتر برده )101بار(.

لواندوفسکی 
هم اکنون ۷سوپرکاپ 

را فتح کرده است و 
به دنبال هشتمین 
قهرمانی در ریاض 

 است؛ یک 
 قهرمانی در 

 لهستان، 
 دیگری با 
 دورتموند 

و ۵تا بایرن.

بیلبائو تنها تیمی است که توانسته در 
این یک سال و نیم آنچلوتی را حذف کند 
که این کار را در کوپا در سن مامس انجام 
داد. آنچلوتی در ۴تورنمنت از ۵تورنمنت 
اخیرش به پیروزی رسیده است. آنچلوتی 
در دوره اولش در رئال مادرید نیز ۴جام 
کسب کرده بود و حالا به دنبال نهمین جام 
خود است. آنچلوتی در رئال ۸فینال داشته 
که در ۷تای آن  پیروز شده و فقط در فینال 
سوپرجام اسپانیا 201۴مقابل اتلتیکو 

شکست خورده است.

بازی امشب احتمالا خشن 
خواهد بود. بارسا پیش از 
دیدار نیمه نهایی در 3بازی 
پیاپی 3کارت قرمز را به خود 
دیده بود. تیم های اسپانیایی 
این فصل خشن تر شده اند. 
۸13 کارت زرد، ۷0 کارت 
قرمز؛ در این فصل لالیگای 
اسپانیا با اختلاف بدترین 
آمار را در بین ۵لیگ معتبر 

اروپایی دارد.

رئال مادرید 
در هر  25بازی فصل گل 

زده و بهترین آمار را از این لحاظ 

در 5لیگ معتبر دارد؛ پی اس جی با 

گلزنی در 25بازی از 26مسابقه و رن 

با 24بازی از 25مسابقه در رده های 

بعدی قرار دارند. اتفاقا امشب این 

دو تیم هم در لیگ فرانسه به 

مصاف هم می روند.

در
 این فصل 3گل 

وار  بارسلونا توسط 

مردود اعلام شده که هر 

3گل را پدری به ثمر 

رسانده بود.

ل  ئا ر
جام جهانی  از  بعد 

از لحاظ بازی هجومی افت 

کرده. پیش از جام جهانی میانگین 

17شوت در هر بازی داشتند که 

حالا به 13شوت کاهش یافته است. 

میزان موفقیت از 13.48درصد 

به 9درصد کاهش یافته 
است.

خس  ر ی بو د
به عنوان داور بازی امشب 

انتخاب شده است. رئالی ها از این 

داور هم خاطره خوشی ندارند. او یک بار 

در دیدار رفت سوپرجام کریستیانو 

رونالدو را اخراج کرد. رونالدو در آن 

مسابقه داور را هل داد و 5جلسه 

محروم شد و به همین دلیل 

مدتی در افت بود.

از  پس 
پایان بازی با والنسیا نصف 

بازیکنان رئال مادرید لنگ می زدند. 
لوکاس واسکس دچار مصدومیتی شدید و 

طولانی مدت شده اما حال دیگران خوب است. 
میلیتائو، والورده و رودریگو بدون مشکل تمرین 
کردند. شوامنی و آلابا همچنان مصدومند و 
بازی های سوپرجام را از دست داده اند. در 

اردوی بارسلونا حال همه خوب است 
و مشکلی وجود ندارد.

ل  ئا ر
مادرید 11سال است در 

ضربات پنالتی بازنده نبوده است. 
آخرین بار سال2012 با مورینیو در 

نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا به بایرن مونیخ 
باختند و تیم رؤیایی آن سال از رسیدن به فینال 
باز ماند. رئال در تاریخش 1۴بار در ضربات 
پنالتی حضور پیدا کرده که حاصلش 

10پیروزی بوده یعنی در 71.۴درصد 
دفعات پیروز شده است.

سا  ر با
ال کلاسیکوی رفت لالیگا 

را ۳بر یک برده اما در ال کلاسیکوی 
برگشت فصل پیش ۴بر صفر باخته بود. 

همچنین در دیدار دوستانه پیش فصل که 
یک هیچ باختند. آخرین باری که رئال در فینال 
سوپرکاپ با بارسلونا بازی کرد در مجموع رفت و 
برگشت ۵بر یک پیروز شد. آن زمان ال کلاسیکو 

بین قهرمان لیگ و حذفی انجام می شد 
نبود. چهارجانبه  و 

ا  تو ر کو
معمولا در هر بازی گل 

می خورد، برخلاف همتای آلمانی اش 
در بارسلونا. تراشتگن در لالیگا گل 

نمی خورد اما وضعیت جام حذفی، سوپرجام 
و لیگ قهرمانان متفاوت است. ترشتگن در 
لالیگاي این فصل 12بار کلین شیت کرده 
آن هم در 16مسابقه و این در حالی است 

که در کل ۳۵بازی فصل پیش 
11بازی گل نخورده بود.

ل  ئا ر
به زودی باید در جام جهانی 

باشگاه ها هم شرکت کند. در این 
مسابقات که در مراکش برگزار می شود حریف 

رئال از مصر، نیوزیلند یا آمریکا خواهد بود. این تیم 
در نیمه نهایی به مصاف برنده الاهلی- اوکلندسیتی 
مقابل سیاتل ساندرز آمریکا خواهد رفت. جدال 
برنده بازی وداد مراکش و الهلال عربستان مقابل 

فلامینگوی برزیل، دیگر فینالیست این 
دوره را مشخص خواهد کرد.

بارسا در 
لالیگا هم گل نمی خورد و هم 

زیاد امتیاز می گیرد. تعداد امتیازات 
ژاوی از زمانی که به بارسا آمده با آنچلوتی 

در لالیگا برابر است. از زمان انتصاب ژاوی در 
6نوامبر2021، تنها منچسترسیتی امتیاز بیشتری 
در هر بازی در ۵لیگ برتر از بارسلونا کسب کرده 
است؛ منچسترسیتی )2.۴7 امتیاز(، بارسلونا )2.۳ 

امتیاز(. ژاوی در لالیگا در 71.۴۳درصد 
مسابقات برد به دست آورده.

فیلم ترسناک 
ناپولی در بازی با یوونتوس باز هم همه را ترساند

این روزها همه دوست دارند ناپولی برنده شود و به قهرمانی سری آ برسد. در 
بازی با یوونتوس حتی مدافعان یووه هم انگار دوست داشتند ناپولی قهرمان 
شود. باشگاه سابق مارادونا هم زیبا بازی می کند هم زیاد گل می زند. آنها 
فقط در بازی برابر اینتر نتوانستند مثل همیشه باشند و باختند. پیروزی 
۵بر یک مقابل یوونتوس مفهوم زیادی داشت. پارتنوپی ۵گل به بهترین 
خط دفاعی لیگ و دومین خط دفاعی برتر ۵لیگ بزرگ اروپایی گل زدند.

  ناپولی با این برد ۴7امتیازی شد و سومین تیم در تاریخ سری آ است که پس 

از 18هفته به حداقل ۴7امتیاز می رسد. یوونتوس ۴بار و اینترمیلان یک بار 
چنین رکوردی در این مقطع به دست آوردند و در پایان فصل قهرمان شدند.

  از آخرین باری که یوونتوس در یک مسابقه ۵گل خورد، بیش از 
61سال می گذرد؛ باخت ۵ بر یک به میلان، نوامبر1۹61.

  یوونتوس در طول حدود 1۹سال، در هیچ  مسابقه ای با اختلاف ۴گل 
مغلوب نشده بود؛ آخرین بار، باخت ۴ بر صفر به رم در فوریه200۴ بود.

  این پایان یک روند رؤیایی برای یوونتوس و آلگری بود. یوونتوس در 
سری آ، قبل از مصاف جمعه شب با ناپولی ۹8روز بود گلی دریافت نکرده 

بود؛ دقیقا 8بازی پیاپی و 7۵6دقیقه بدون گل خورده.
  بیانکونری 8بازی پشت هم را برده و به رده دوم صعود کرده بودند. اما در 
بازی جمعه شب بدون آنکه میلان بازی داشته باشد، رده دوم جدول را به 
این تیم پس دادند. میلان تفاضل گل بهتری دارد. البته در جدول سری  آ، 

بازی رودررو اولویت بالاتری نسبت به تفاضل گل و گل زده دارد اما تنها 
زمانی در جدول اعمال می شود که هر دو تیم بازی رودررو انجام داده باشد.
  مکس آلگری سال1۹۹۳ و آخرین شکست سنگین یوونتوس در 
سری آ بازیکن پسکارا بود و 2گل در آن بازی به ثمررساند. آلگری این  بار 

به عنوان سرمربی یوونتوس این رکورد را متفاوت تجربه کرد.
  اسپالتی 27بار با یووه بازی کرده، 1۹ باخت، 2 برد؛ هر دو باخت مقابل آلگری.

  یووه در 8 برد متوالی قبلی هم تیمی معمولی بود، بدون خلاقیت و 
مالکیت توپ و خلق موقعیت زیاد. یوونتوس تقریبا هر بازی 
1.12موقعیت روی دروازه اش خلق شده و 1.۳موقعیت روی دروازه 

حریف خلق کرده. هم رده با اودینزه، مونتسا و کرمونزه.
  ناپولی برای نخستین  بار از سال 2007 تا 2011 هر ۴بازی خانگی را از 

یوونتوس برد و برای نخستین بار در تاریخ سری آ ۵گل در خانه به این تیم زد.

امشب رئال مادرید برای یکصدمین جام تاریخ خود بازی 
می کند. رئال۹۹ قهرمانی دارد و اگر امشب بارسلونا 
را در فینال سوپرجام ببرد، با این تیم در 1۳قهرمانی 
این رقابت ها برابری می کند. دیدار نهایی سوپرجام 
اسپانیا برای نخستین بار است که به یک ال کلاسیکو 
تبدیل شده است. این همان چیزی است که عربستان 
با سرمایه گذاری های سال های اخیر به دنبالش بود. تیم 
برنده در بازی امشب 12میلیون یورو پاداش می گیرد.

رؤیای عربستان بالاخره محقق شد و رئال مادرید و 
بارسلونا در خاک عربستان در ال کلاسیکوی فینال بازی 
خواهند کرد. عربستان برای میزبانی سوپرجام اسپانیا 

مبلغ 120میلیون پرداخت کرده است.
رئال و بارسا برای رسیدن به فینال در ضربات پنالتی از 
سد والنسیا و رئال بتیس گذشتند و شاید بازی امشب 
هم به پنالتی بکشد و کورتوا و تراشتگن تعیین کننده 
قهرمانی باشند. بازیکنان بارسا بیش از رئالی ها برای 
راهیابی به فینال جشن گرفتند. ژاوی از زمانی که به 
تیم آمده هنوز جامی نگرفته و بردن نخستین جام برای 
او و بازیکنان خیلی اهمیت دارد. بارسایی ها سال پیش 
هم وقتی در نیمه نهایی از رئال شکست خوردند جشن 
گرفتند چون معتقد بودند بهتر از حریف بازی کرده اند 

و آن نمایش امیدوارکننده بوده است. حالا ژاوی 
به این نتیجه رسیده که نمایش کافی نیست و 
باید نتیجه گرفت. او در بازی با اتلتیکومادرید و 

بتیس این را ثابت کرد.
امشب رونالدو هم به دعوت باشگاه رئال مادرید 
میهمان این مسابقه است. او 2 روز پیش در 
زمین تمرینی ورزشگاه مرسول که میزبان 
رئال مادرید بود، در تمرین این تیم حاضر شد و 
به تیم روحیه داد. کریستیانو رونالدو برخلاف 
دوران حضورش در منچستریونایتد به نظر 
آرام تر و مهربان تر شده است. او در باشگاه 
انگلیسی مدام از سوی مربیان و همبازیانش 
احساس خطر می کرد و واکنش نشان می داد. 
حتی به کریم بنزما هم برای توپ طلا تبریک 
نگفته بود. حالا سر تمرین تیم سابقش می رود، 
زیر پست دیگران نظر می گذارد، در رختکن 
النصر حاضر می شود و به همبازیان جدیدش 
روحیه می دهد؛ چیزهایی که قبلا انجام نمی داد. 
رونالدو در سوپرجام با ۴گل بیشترین گل را به 
بارسلونا زده و کریم امشب فرصت دارد به این 

رکورد برسد و خودش را از رادول جدا کند.


